
Contacto

Teléfono +034 961613025
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY22/DGTIC/75 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de las infraestructuras de red del Museo de Bellas Artes de Valencia

Valor estimado del contrato 88.649,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.158,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.428,27 EUR.

Clasificación CPV
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER CV 2021-2027

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.738,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.738,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Instalaciones Inabensa, SAU
Identificador empresa A41694266
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.738,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.693,95 EUR.

Motivación

Motivación Única empresa presentada
Fecha del Acuerdo 09/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La presente resolución perfecciona el contrato, de acuerdo con el artículo 36.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2be6083c-143b-4497-9b6f-5172410f990d
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7p6aCOa%2BFVB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Palau, 12
(46003) València España

Oferta técnica-22_75

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/11/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Dirección Postal

C/ Palau, 12
(46003) València España

Apertura sobre oferta económica- 22_75

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica- 28 noviembre 2022-

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adecuación a las necesidades horarias de la sede
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7p6aCOa%2BFVB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AMCNMY20/DGTIC/34
Objeto Acuerdo Marco para la adecuación, reparación y mantenimiento de la red de datos de distintas sedes de la
Generalitat
Órgano Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Lote/Descripción 2 - Sedes Generalitat. Actuaciones sobre Propuesta técnica
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7p6aCOa%2BFVB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010386167 |  2023-415277 | Tue, 14 Feb 2023 08:56:21:020 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132817029709715674404717586485328461302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7p6aCOa%2BFVB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7p6aCOa%2BFVB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

